Unsere Produktwelt
2019/20
1
2
Beste Ergebnisse erfordern Konzentration
auf das Wesentliche.
Wir liefern für Sie gleichbleibende Qualität und einfachste Montagelösungen.
Dabei haben wir das Design immer im Blick. Das ist unser Anspruch.

11
12
13
14
∅ 350
70
∅ 350
82
∅ 350
52A+
100 LM/W110°CRI
> 803000 K
YEARS
GUARANTEE5
Artikelnummer Watt Lumen Größe Basis / Diff usor Preis*
RAR-29-3-Cake-S-2 29 W 2900 lm 350 x 70 mm silber/opal 169,00 €
RAR-29-3-Cake-W-2 29 W 2900 lm 350 x 70 mm weiß/opal 169,00 €
RAR-29-3-Cake-A-2 29 W 2900 lm 350 x 70 mm anthrazit/opal 169,00 €
RAR-38-3-Cake-S-2 38 W 3800 lm 350 x 70 mm silber/opal 199,90 €
RAR-38-3-Cake-W-2 38 W 3800 lm 350 x 70 mm weiß/opal 199,90 €
RAR-38-3-Cake-A-2 38W 3800 lm 350 x 70 mm anthrazit/opal 199,90 €
RAGGALUX Cake
Decken-/Wandleuchte Triac dimmbar mit seitlichem Lichtband. Auch geeignet für den Einsatz in Feuchträumen oder im Außenbereich.

Zusätzliches Leistungsspektrum der oben aufgeführten Leuchten:
RAGGALUX Plate
Decken-/Wandleuchte Triac dimmbar mit niedriger Aufbauhöhe. Auch geeignet für den Einsatz in
Feuchträumen oder im Außenbereich. Erhältlich in zwei unterschiedlichen Leistungen und drei Farben.
*Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt.
17
18
43
∅ 270
A+
100 LM/W110°CRI
> 803000 K
YEARS
GUARANTEE5
Artikelnummer Watt Lumen dimmbar / Art Größe IP Klasse Basis / Diff usor Preis*
RAR-15-3-Round-S 15 W 1400 lm – 220 x 50 mm IP44 silber/opal 62,50 €
RAR-18-3-Round-S 18 W 1750 lm – 270 x 43 mm IP20 silber/opal 99,90 €
RAR-18-3-Round-S-1 18 W 1750 lm Bewegungssensor 270 x 43 mm IP20 silber/opal 129,90 €
RAR-29-3-Round-S 29 W 2600 lm – 270 x 43 mm IP20 silber/opal 107,50 €
RAR-29-3-Round-S-3 29 W 2600 lm Dali 270 x 43 mm IP20 silber/opal 141,58 €
RAR-38-3-Round-S 38 W 3500 lm – 400 x 63 mm IP20 silber/opal 140,90 €
Zusätzliches Leistungsspektrum der oben aufgeführten Leuchten:
RAGGALUX Round**
Wand-/Deckenleuchte mit niedriger Aufb auhöhe. Erhältlich in diversen Leistungsstärken sowie als dimmbare Version und mit
Bewegungsmelder.
*Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt.
**Befestigungsmaterial in Produktverpackung enthalten.
19
20
55
130
1200
A+
100 LM/W110°CRI
> 803000 K
YEARS
GUARANTEE5 YEARS
GUARANTEE5
Artikelnummer Watt Lumen dimmbar / Art Größe IP Klasse Basis / Diff usor Preis*
RAE-38-3-Long-S 38 W 3700 lm – 1200 x 130 x 55 mm IP20 silber/opal 157,50 €
Artikelnummer Watt Lumen dimmbar / Art Größe IP Klasse Basis / Diff usor Preis*
RAE-15-3-Carree-S 15 W 1400 lm – 210 x 220 x 50 mm IP44 silber/opal 62,50 €
RAE-18-3-Carree-S 18 W 1750 lm – 260 x 260 x 50 mm IP20 silber/opal 99,90 €
RAE-18-3-Carree-S-1 18 W 1750 lm Bewegungs-
sensor
260 x 260 x 50 mm IP20 silber/opal 129,90 €
RAE-29-3-Carree-S 29 W 2600 lm – 260 x 260 x 50 mm IP20 silber/opal 107,50 €
RAE-29-3-Carree-S-3 29 W 2600 lm Dali 260 x 260 x 50 mm IP20 silber/opal 141,90 €
RAE-38-3-Carree-S 38 W 3500 lm – 400 x 400 x 63 mm IP20 silber/opal 140,90 €
RAGGALUX Carree**
Wand-/Deckenleuchte mit niedriger Aufb auhöhe. Erhältlich in diversen Leistungsstärken sowie als

auch bei begrenztem Platzangebot möglich.
25
26
A+
70 LM/WCRI
> 932700 K
YEARS
GUARANTEE3
YEARS
GUARANTEE3
Artikelnummer Watt Lumen Abstrahl-
winkel
Konverter Größe Einbaumaß Rahmen/
Refl ektor
Preis*
REE-18-27-48-WW-2 18 W Osram 1260 lm 48° Refl ektor inkl. 174 x 44,5  mm 168 x 38 mm weiß/weiß 159,00 €
REE-18-27-24-WW-2 18 W Osram 1260 lm 24° Linse inkl. 174 x 44,5 x 40,3 mm 168 x 38 mm weiß/weiß 159,00 €
REE-18-27-48-BB-2 18 W Osram 1260 lm 48° Refl ektor inkl. 174 x 44,5 x 40,3 mm 168 x 38 mm schwarz/schwarz 159,00 €
REE-18-27-24-BB-2 18 W Osram 1260 lm 24° Linse inkl. 174 x 44,5 x 40,3 mm 168 x 38 mm schwarz/schwarz 159,00 €
Artikelnummer Watt Lumen Abstrahl-
winkel
Konverter Größe Einbaumaß Rahmen/
Refl ektor
Preis*
REE-8-27-48-WW-2 8 W Osram 560 lm 48° Refl ektor inkl. 95 x 44,5 x 40,3 mm 87 x 38 mm weiß/weiß 89,00 €
REE-8-27-24-WW-2 8 W Osram 560 lm 24° Linse inkl. 95 x 44,5 x 40,3 mm 87 x 38 mm weiß/weiß 89,00 €
REE-8-27-48-BB-2 8 W Osram 560 lm 48° Refl ektor inkl. 95 x 44,5 x 40,3 mm 87 x 38 mm schwarz/schwarz 89,00 €
REE-8-27-24-BB-2 8 W Osram 560 lm 24° Linse inkl. 95 x 44,5 x 40,3 mm 87 x 38 mm schwarz/schwarz 89,00 €
RAGGALUX Einbauleuchte 6-fl ammig
6-fl ammige Einbauleuchte mit geringer Einbautiefe inkl. Triac dimmbaren Konverter. Erhältlich in zwei Farben sowie als Refl ektor-
(diff use Lichtstreuung ) oder Linsenversion (gebündelter Lichtstrahl). Einfacher Einbau durch Spiralfedern und verpolungssicheren
Plug & Play-Konverteranschluss.

Maßanfertigung und Sondertypen
Nutzen Sie unsere Raggalux Maßkonfektionierung.
Wir schneiden die Profi le und LED-Bänder nach Ihren Vorgaben. So sparen
Sie wertvolle Montagezeit und können sich auf Ihre Kunden konzentrieren.
Alle Details zu diesem Thema fi nden Sie auf raggalux.com.
Zusätzlich bieten wir eine große Auswahl an Sondertypen für spezielle
Anwendungen. Auch hier fi nden Sie weitere Informationen unter raggalux.com.
33
34
RAGGALUX LED-Bänder
LED-Bänder in unterschiedlichen Leistungsstärken und Farbtemperaturen.
CRI-Wert von  größer 90 bei allen Bändern mit weißer Lichtfarbe. Für die ideale Abstimmung auf
andere Lichtfarben bieten wir tunable white LED-Bänder an, die von 2500 - 6500 K verstellbar sind.
Weitere Typen auf Anfrage erhältlich.
Artikelnummer Typ Anzahl LED Watt Lumen Kelvin CRI Cut alle CV/CC Breite Länge Preis 5 m*
RB2016-120-9-700-27-CV 2016 120 9,6 W 700 lm 27 K >90 50 mm CV 8 mm 5 m 90,00 €
RB2016-120-9-720-30-CV 2016 120 9,6 W 720 lm 30 K >90 50 mm CV 8 mm 5 m 90,00 €
RB2016-120-9-740-40-CV 2016 120 9,6 W 740 lm 40 K >90 50 mm CV 8 mm 5 m 90,00 €
RB2016-180-14-1000-27-CV 2016 180 14,4 W 1000 lm 27 K >90 33,33 mm CV 8 mm 5 m 120,00 €
RB2016-180-14-1050-30-CV 2016 180 14,4 W 1050 lm 30 K >90 33,33 mm CV 8 mm 5 m 120,00 €
RB2016-180-14-1100-40-CV 2016 180 14,4 W 1100 lm 40 K >90 33,33 mm CV 8 mm 5 m 120,00 €
RB2016-240-19-1350-27-CV 2016 240 19,2 W 1350 lm 27 K >90 25 mm CV 10 mm 5 m 149,00 €
RB2016-240-19-1450-30-CV 2016 240 19,2 W 1450 lm 30 K >90 25 mm CV 10 mm 5 m 149,00 €
RB2016-240-19-1550-40-CV 2016 240 19,2 W 1550 lm 40 K >90 25 mm CV 10 mm 5 m 149,00 €
RB2016-300-24-1750-27-CV 2016 300 24 W 1750 lm 27 K >90 20 mm CV 10 mm 5 m 169,00 €
RB2016-300-24-1800-30-CV 2016 300 24 W 1800 lm 30 K >90 20 mm CV 10 mm 5 m 169,00 €
RB2016-300-24-1850-40-CV 2016 300 24 W 1850 lm 40 K >90 20 mm CV 10 mm 5 m 169,00 €
RB2835-120-29-2400-27-CV 2835 120 28,8 W 2400 lm 27 K >95 8,3 mm CV 10 mm 5 m 189,00 €
RB2835-120-29-2450-30-CV 2835 120 28,8 W 2450 lm 30 K >95 8,3 mm CV 10 mm 5 m 189,00 €
RB2835-120-29-2500-40-CV 2835 120 28,8 W 2500 lm 40 K >95 8,3 mm CV 10 mm 5 m 189,00 €
RGBW-Band: Alle Farben, zusätzlich ein schöner warmer Weißton in einem Chip.
RB5050-72-23-1000-RGBW-CV 5050 72 23 W 1000 lm RGBW/ww 100 mm CV 12 mm 5 m 159,00 €
1800WW-CW: Tunable white 2500 K - 6500 K für ideale Farbanpassung.
RB3528-156-23-1800-WW-CV 3528 156 23 W 1800 lm 25-65 K >90 50 mm CV 10 mm 5 m 220,00 €